DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR

Telefone: (43) 3125-2000

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente de Cruzmaltina/Paraná
Criado pela Lei nº 297/2011 de 05/04/2011

Resolução no 07/2024

Dispõe sobre aprovação a adesão e ao

plano de ação da Deliberação n° 060/2023

CEDCA/PR, que aprova a transferência de

recursos do Fundo Estadual para a Infância

e Adolescência - FIA/PR, para os Fundos

Municipais da Infância e da Adolescência,

para a construção de creches recurso de

1.304.792,16 para Fortalecimento e

desenvolvimento de ações voltadas à

Primeira Infância – Creches para o

município de Cruzmaltina

e dá outras providências.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, no

uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei nº 297/2011 de 05/04/2011 e por

maioria absoluta de seus membros:

RESOLVE,

Através de reunião extraordinária realizada no dia 13/06/2024 por este

Conselho, de Acordo com Ata nº 06/2024 vem através desta:

I - Aprovar a adesão a Deliberação n° 060/2023 CEDCA/PR, que aprova

a transferência de recursos do Fundo Estadual para a Infância e Adolescência - FIA/PR,

para os Fundos Municipais da Infância e da Adolescência, para a construção de creches

II -Aprovar o plano de ação com o valor do recurso de 1.304.792,16 para

Fortalecimento e desenvolvimento de ações voltadas à Primeira Infância – com a

construção de uma Creche

III – Esta Resolução entrará em Vigor na data de sua Publicação.

Cruzmaltina, 13 de junho de 2024.

_____________________________

Bruna Danielli Marqueti Machado

Presidente do CMDCA

1

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 13 de Junho de 2024  Edição Nº:  1157

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/06/2024 às 22:26:42

                               1 / 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR

Telefone: (43) 3125-2000

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 053   CONCURSO PÚBLICO 001/2022

 O Prefeito do Município de Cruzmaltina, NATAL CASAVECHIA, no uso e suas atribuições

legais, em razão de terem sido habilitado no Concurso Público, Edital nº 001/2022 de

04/07/2022, devidamente publicado no Diário Oficial do Município, Edição n.º 655, de

04/07/2022, fica CONVOCADO, obedecendo a ordem de classificação, conforme constante

do Edital  de Homologação de Resultado, nº 012/2022 publicado no órgão oficial do

Município, edição n.º 752 de 11/11/2022, para comparecerem no Departamento de Recursos

Humanos da Prefeitura do Município de CRUZMALTINA, à Avenida Padre Gualter Farias

Negrão, Nº 40, Cruzmaltina, Estado do Paraná, a partir de 14/06/2024  à  23/06/2024, das

08:00/11:30 e 13:00/17:00h, os candidatos aprovados, relacionados abaixo:

Classif

. final

Insc. Nome Pont. Cargo

12° 178410
PATRICIA FERNANDA DE
OLIVEIRA RODRIGUES

78,00
AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS
- FEMININO

Os candidatos convocados deverão atender ao chamamento do presente edital de convocação,

munidos dos documentos que seguem abaixo para contratação imediata, sendo que o

descumprimento deste, caracterizar-se-á, como desistência do cargo, não cabendo qualquer

reclamação judicial ou extra judicial com relação a presente convocação

DOCUMENTOS EXIGIDOS :

Para a nomeação o candidato deverá apresentar os seguintes documentos:

a) Cédula de Identidade (RG) e fotocópia;

b)  CPF e fotocópia;

c)  CNH e fotocópia (exigida para o cargo)

d)  Registro no Conselho Regional de Classe e fotocópia e Certidão de regularidade do

respectivo conselho; ( se for exigido para o cargo)

e)  Registro Civil de nascimento ou casamento e fotocópia;

f)  Certificado de Reservista, Certificado de Alistamento Militar, Certificado de

Dispensa de Incorporação/Isenção ou Carta Patente e fotocópia, se do sexo masculino

(até 45 anos);

g)  Título de eleitor e fotocópia, junto com o comprovante de votação da última eleição

ou a justificativa da ausência e fotocópia, ou declaração de quitação eleitoral;

h)  Carteira de Trabalho e cadastro do PIS/PASEP e fotocópia;

i)  Comprovante de escolaridade exigida para o cargo;

j)  Certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos e fotocópia, acompanhado do

cartão de vacina da criança (até 6 anos) e da declaração de matrícula e frequência

escolar (de 7 a 14 anos), quando houver;

k)  Uma foto 3x4 recente, tirada de frente;

l)  Cópia do RG e CPF do cônjuge e dos filhos, quando houver;

M) Certidões negativas de antecedentes criminais, fornecidas pela Justiça Estadual e

Justiça Federal, no local de residência do candidato;

m)  Comprovante de residência atual (conta de água, luz ou telefone) e fotocópia;

n)  Declaração de bens e valores que compõem seu patrimônio privado;

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA Estado do Paraná CNPJ
01.615.393/0001-00 Av. Padre Gualter Farias Negrão nº 40 - Fone

043.3125-2000 CEP: 86.855-000 – CRUZMALTINA – PARANÁ
www.cruzmaltina.pr.gov.br

2

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 13 de Junho de 2024  Edição Nº:  1157

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/06/2024 às 22:26:42

                               2 / 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR

Telefone: (43) 3125-2000

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br

o)  Declaração de desvinculação para o candidato que exerce cargo ou função pública

federal, estadual, ou municipal, conforme prevê em os Incisos XVI e XVII, do Art. 37

da Constituição Federal; e quando acumulável declaração do órgão empregador

constando o cargo ocupado, carga horária, horário de trabalho e remuneração.

p)  Declaração sobre recebimento de provento decorrente de aposentadoria e pensão;

q)  Abertura de Conta Bancária na Agência Bradesco de Cruzmaltina.

r)  O candidato convocado será submetido ao exame médico admissional e avaliação

psicológica e caso seja considerado inapto para exercer o cargo, não será admitido,

perdendo automaticamente a vaga

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DE CRUZMALTINA, ESTADO DO PARANÁ,
AOS SETE DIAS DO MÊS DE JUNHO  DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E
QUATRO. (13/06/2024)

___________________________________

NATAL CASAVECHIA

PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZMALTINA

3

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 13 de Junho de 2024  Edição Nº:  1157

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/06/2024 às 22:26:42

                               3 / 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR

Telefone: (43) 3125-2000

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRUZMALTINA
AV. Padre Gualter Negrão nº 40 – Centro – CEP 86855-000

e-mail: conselhodesaudecruzmaltina@gmail.com – fone: (43) 3125-2050
CRUZMALTINA-PARANÁ

RESOLUÇÃO Nº 02 de 07 de março de 2024, do Conselho Municipal de Saúde de

Cruzmaltina

Dispõe sobre a o Relatório Anual de Gestão referente ao ano de 2023.

O pleno do Conselho Municipal de Saúde de Cruzmaltina, em reunião ordinária, realizada

em 07 de março de 2024, no uso de suas prerrogativas legais conferidas pela Lei Federal

nº 8080/90, Lei Federal 9142/90 e pela Lei municipal nº 12/97.

Considerando o inciso IV, do art. 4º da Lei Federal nº 8142, o qual determina que para

receber os recurso de que trata o art. 3º dessa mesma lei os município deverão elaborar o

Relatório Anual de Gestão; e

Considerando o § 4º do art.33, da Lei federal nº 8.080/90, Lei Orgânica da Saúde.

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Relatório Anual de Gestão de 2023.

Cruzmaltina, 07 de março de 2024

Inácio Rios Adami

Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Cruzmaltina

4

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 13 de Junho de 2024  Edição Nº:  1157

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/06/2024 às 22:26:42

                               4 / 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR

Telefone: (43) 3125-2000

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br

TERMO DE NÃO COMPARECIMENTO

                                     Pelo Edital de Convocação do Concurso Publico  nº. 051/2024
publicado no diário oficial Edição nº 1149, páginas 12 e 13 em 03/06/2024, para cargo
público de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - FEMININO, foi convocado, NADIR
BUENO DO NASCIMENTO PASCHOAL, brasileira,  residente na Cidade de Cruzmaltina
- PR, para comparecer, junto ao Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura
Municipal de Cruzmaltina, á Avenida Padre Gualter Farias Negrao, 40 centro
Cruzmaltina Estado do Paraná a partir do dia 03/06/2024  a  12/06/2024, das 08:00 às
11:30  e das 13:00 ás 17:00 horas, a fim de iniciar processo de admissão em virtude de
aprovação em CONCURSO PUBLICO, realizado pelo Edital n. 001/2022. No entanto,
NADIR BUENO DO NASCIMENTO PASCHOAL, não compareceu na data e hora
marcada. Dessa forma, conforme consta no Edital de CONCURSO PUBLICO Nº
001/2022. Item 16.2 “O candidato que deixar de comparecer no prazo fixado no Edital
de Convocação, será considerado como desistente e substituído, na sequencia, pelo
imediatemente classificado.”

Por ser verdade firmamos a  presente. Cruzmaltina, 13 de junho de 2024.

__________________________________

NATAL CASAVECHIA

Prefeito Municipal

_____________________________________
Lucineide Guilherme de Souza

 Recursos Humanos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA
Estado do Paraná

CNPJ 01.615.393/0001-00
Av. Padre Gualter  Negrão nº 40  - Fone e Fax 043.454.11.03

CEP : 86.855-000 – CRUZMALTINA – PARANÁ

5

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 13 de Junho de 2024  Edição Nº:  1157

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/06/2024 às 22:26:42

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2024-06-13T22:26:42-0300